confictum crimen? At enim; quae causa fuit, quod id temporis, domi remaneret? Remansit, quia comparari sibi illo die, insidias noverat. At, etiam sunt qui dicant, cedendum esse tempori; praefereendam quandoque esse honori vitam. Quis amens hoc dixit unquam? Quis adeo rationis expers, hoc asserere audeat? Verum, intelligo, quid opponi possit; severius non esse agendum cum adolescentibus, aetati indulgendum. Itane vero, si admissis libidini habenis feratur in omne nefas, adolescentia; indulgendum est? Video, quid dicturus sis; coactus, inquires, hoc crimen patravi. Quis coëgit? Quis afferre vim potuit voluntati tuae? Atque etiam, jactare audebis, liberalitatem in illo esse summam. O Deus Immortalis! Hoccine est liberalem esse, collectum per multos annos patrimonium, uno die, in lustris ac popinis profundere? *Sed audiamus Tullium, hac Exornatione depellentem, quod ab Iudicibus obijci poterat, ipso statim orationis exordio; (nam in Exordijs maxime, hujusmodi Figura locum habet, ac praesertim in causis Iudicialibus, ad evellendas ex animis Iudicum suspiciones, quae reo nocere possent) ut sic semoto obice, liberius in causam invehatur.* Credo ego vos Iudices, mirari, quid sit, quod cum tot summi oratores, hominesque nobilissimi sedeant; ego potissimum surrexerim, is, qui neque aetate, neque ingenio, neque auctoritate sum cum ijs, qui sedeant, comparandus. *Deinde causas affert, cur ad dicendum accesserit, reliquo Exordio. Eodem fere modo suam Divinationem, in Verrem auspicatur, dum instituti sui causam redditurus, cur praeter morem, et contra quam, viri gravis officium postulare videbatur, se ad accusandum contulerit, sic agit.* Si quis vestrum, aut eorum qui adsunt, forte miratur, me qui tot annos, in causis, iudiciisque publicis ita sum versatus, ut defenderim multos, laeserim neminem, subito nunc mutata voluntate ad accusandum descenderim; is, si mei consilij causam, rationemque cognoverit, una, et id quod facio probabit, et in hac causa profecto neminem praeponendum esse mihi actorem putabit. *Tum rationes subjicit, quae illum ad id impulere. Idem, Coelium defendens, sic amolitur quod sibi obijcit.* Dicet aliquis; haec igitur est tua disciplina? Sic tu instituis adolescentes? Ob hanc causam tibi nunc puerum parens commendavit et tradidit, ut in amore, et voluptatibus adolescentiam suam collocaret, et hanc tu vitam, et studia defenderes? *Tum denique respondet sibi, multa, de voluptate disputans. Sed longe praeclarius, in Verrem agens, occupat, infirmatque ea, quae respondere poterat Hortensius, Verris Patronus.* Quid agam? *inquit,* quo accusationis meae rationem conferam? quo me vertam? Ad omnes enim meos impetus, quasi murus quidam, boni nomen Imperatoris, opponitur. Novi locum, video ubi se jactaturus sit Hortensius: belli pericula, tempora Reipublicae, imperatorum penuriam commemorabit; tum deprecabitur a vobis, ne patiamini, talem imperatorem, populo Romano, Siculorum testimonijs eripi, neve